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İki Farklı Kök Kanal Dolgu Materyalinde
Üç Farklı Ni-Ti Döner Sistem ve El Eğesi

Kullanılarak Yapılan Retreatment 
İşleminin Etkinliğinin Değerlendirilmesi

ÖZET Amaç: Bu ça lış ma nın ama cı ret re at ment iş le min de kök ka nal du var la rın dan dol gu ma ter yal -
le ri ni uzak laş tır mak için kul la nı lan dö ner ve ma nu el ens trü man tas yon tek nik le ri ni n et kin lik le ri ni
kar şı laş tır mak tır. Ge reç ve Yön tem ler: Bu ça lış ma da, ye ni çe kil miş 80 adet tek kök lü pre mo lar di şi
kul la nıl dı. Ör nek ler dört gru ba bö lün dü: Grup 1-Pro Fi le, grup 2-Pro Ta per, grup 3-Mtwo, grup 4-
El eğe si. Her bir grup ta kul la nı lan Ni-Ti dö ner sis tem ler de üre ti ci fir ma öne ri le ri doğ rul tu sun da
ha re ket edi le rek kök ka nal şekil len dir me si ya pıl dı. Şekil len di ril dik ten son ra her grup ken di için de
kök ka nal dol gu ma ter ya li ne gö re 2 alt gru ba ay rıl dı: Epip hany-Re si lon ve guta-per ka/AH p lus.
Tüm kök ka nal la rı na ge niş let me de kul la nı lan sis tem le ret re at ment iş le mi uy gu lan dı. Ret re at ment
iş le mi es na sın da ka nal dol gu ma ter yal le ri nin uzak laş tı rıl ma sı nı ko lay laş tır mak için ka nal ağız la rı -
na bir dam la öka lip tol dam la tıl dı. Kök ka nal du var la rın da ka lan dol gu ma ter ya li ar tık la rı rad yog -
ra fik ola rak de ğer len di ril di, tüm rad yog raf lar bir film tu tu cu ya tut tu rul muş bir ok lu zal film ile
gö rün tü len di. Rad yog raf lar her bir grup tan buk ko lin gu al ve me si o dis tal yön ler den ol mak üze re iki
film çe kil di. Dol gu ma ter ya li ni kal dır ma da kul la nı lan tek nik le rin kı yas lan ma sın da ki-ka re tes ti uy -
gu lan dı. İsta tis tik sel önem li lik de re ce si p< 0.05 ola rak be lir len di. Bul gu lar: Grup lar ara sın da gu ta-
per ka/AH Plus ve Epip hany-Re si lon ’un kök ka nal du var la rın dan kal dı rıl ma sın da kul la nı lan
ens trü man lar ve dol gu mad de le ri açı sın dan be lir gin bir fark lı lık göz len me miş tir (p> 0.05). So nuç:
Hem dö ner hem de ma nu el sis tem ler kök ka nal dol gu su uzak laş tı rıl ma sın da kul la nı la bi lir. Bir bir -
le ri ne is ta tis tik sel an lam da üs tün ol ma sa lar da kul la nım ko lay lı ğı açı sın dan dö ner sis tem ler ter cih
edi le bi lir.

Anah tar Ke li me ler: Ret re at ment; gu ta per ka; epip hany; ni kel-ti tan yum

ABS TRACT  Objectives: The aim of this study was to com pa re the ef fi cacy of  ro tary and ma nu al
ins tru men ta ti on tech ni qu es in re mo val of two dif fe rent fil ling ma te ri als from ro ot ca nal walls. Ma-
te ri al and Met hods: Eighty freshly ex trac ted sing le-ro o ted pre mo lar te eth we re used. Spe ci mens
we re di vi ded in to fo ur gro ups; gro up 1: Pro Fi le, gro up 2: Pro Ta per, gro up 3: Mtwo, Gro up 4: Hand
ins tru ments. Ro ot ca nal sha ping was per for med ac cor ding to pro du cer ins truc ti ons In Ni-Ti ro tary
systems that are used in each gro up. Fol lo wing the sha ping pro ce du res each gro up was di vi ded in -
to two sub gro ups af ter sha ping and fil ling ro ot ca nals ac cor ding to fil ling ma te ri als: Epip hany-Re -
si lon and gut ta-perc ha/AH p lus. All ro ot ca nals we re ret re a ted with the sa me tech ni qu es that we re
used in sha ping. Du ring the ret re at ment pro ce du re, to fa ci li a te the re mo val of the fil ling ma te ri als
from the ro ot ca nal walls a drop of eu cal yop tol was app li ed to the ca nal ori fi ces. The re ma i ning fil l-
ing deb ris on ro ot ca nal walls we re as ses sed ra di og rap hi cally. All ima ges we re ex po sed on an occ -
lus sal ra di og raph by using a film hol der. Buc co lin gu al and me si o dis tal ra di og raphs we re ta ken from
each samp le si des. Chi squ a re test was app li ed to com pa re the tech ni qu es that we re used for re mo -
ving fil ling ma te ri al. The sig ni fi can ce le vel was p< 0.05. Re sults: No sig ni fi cant dif fe ren ce was ob-
ser ved among the gro ups in re mo val of gut ta-perc ha/AH plus and Epip hany-Re si lon from the ro ot
ca nal walls. (p> 0.05). Conc lu si on: Both ma nu el and ro tary systems can be used in ret re at ment ca -
ses. Alt ho ugh sta tis ti caly the systems do not ha ve any sig ni fi cant dif fe ren ce bet we en each ot her,  ro-
tary systems can be pre fe red be ca u se of the ir pra ti cal usa ge.
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ü nü müz de en do don tik te da vi ler de ki ba şa -
rı sız lık oran la rı ol duk ça dü şük ol sa da, bu
ba şa rı sız ol gu lar da da ha ile ri uy gu la ma lar

yap mak ge rek li dir.1 Kök ka nal te da vi le ri nin ba şa -
rı sız lı ğın da en çok gös te ri len ne den ler kök ka nal
sis te mi nin ye ter siz pre pa ras yo nu ve dol du rul ma sı -
dır.2 Tam ola rak te miz len me miş ve dol du rul ma mış
ka nal bö lüm le ri ne mik ro or ga niz ma la rın ye ni den
pe net re ol du ğu ve pos to pe ra tif has ta lı ğa ne den ol-
duk la rı ile ri sü rül müş tür.3 Bu ne den le, cer ra hi ol-
ma yan ret re at ment iş le min de es ki ka nal dol gu su-
nun ta ma men sö kül me si, ça lış ma bo yu nun doğ ru
ola rak tes pit edil me si ve kök ka nal sis te mi nin tam
ola rak te miz len me si ve dol du rul ma sı ge rek mek te -
dir.4 

Cer ra hi ret re at ment iş lem le rin de kök bo yu -
nun kı sal ma sı ve ye ter siz ret rog rad dol gu lar ba şa -
rı sız so nuç la ra yol aça bi lir. Ay rı ca, ana ka na lın en
yo ğun bak te ri sa yı sı nı içer di ği ve cer ra hi ol ma yan
iş lem ler le bu bak te ri le rin eli mi nas yo nu nun, cer ra -
hi ret re at ment iş lem le rin den da ha op ti mal dü zey -
de ola ca ğı ile ri sü rül müş tür.5,6

En do don ti de kök ka nal dol gu sun da en sık kul-
la nı lan ma ter yal, çe şit li pat lar la bir lik te kul la nı lan
gu ta-per ka dır. Kök ka nal la rın dan gu ta-per ka nın
sö kül me si için çe şit li tek nik ler öne ril miş tir. Bun-
lar, en do don tik eğe ler, ısı tıl mış ens trü man lar ve
çö zü cü ler, la zer ve dö ner ens trü man lar dır.7-10 Kök
ka nal dol gu su nun dö ner Ni Ti sis tem ler kul la nı la -
rak sö kül me si nin da ha hız lı ve da ha gü ve ni lir ol-
du ğu ile ri sü rül mek te dir.10,11

Ye ni ge liş ti ri len bir kök ka nal dol gu sis te mi,
ter mop las tik sen te tik po li mer baz lı bir kök ka nal
dol gu mad de si olan Re si lon (Pen tron, Wal ling -
ford, CT, ABD), bir du al cu re re zin kom po zit pat
olan Epip hany pa tı (Pen tron) ve Epip hany pri-
mer (Pen tron) mad de le rin den oluş mak ta dır. Üre-
ti ci ta ra fın dan, Re si lon ’un, gu ta-per ka ile ben zer
kul la nım özel lik le ri ne sa hip ol du ğu bil di ril miş -
tir. 

Bu ça lış ma nın ama cı, gu ta-per ka ve AH Plus
ve Re si lon ve Epip hany pa tı ile ya pıl mış ka nal dol-
gu la rı nın sö kül me sin de fark lı dö ner Ni-Ti sis tem -
le rin ve el eğe le ri nin et kin li ği ni de ğer len dir -
mek tir.

GE REç vE YÖN TEm lER

Bu ça lış ma için ye ni çe kil miş, çü rük ya da çat lak
içer me yen 80 adet in san alt pre mo lar di şi se çil di.
Diş le rin üze rin de ki ar tık lar kü ret ile te miz len di ve
diş ler kul la nı lın ca ya ka dar dis ti le su da bek le til di.
Kron lar, mi ne-se ment bir le şi min den ay rıl dı ve kök
boy la rı 14 mm ola cak şekil de ayar lan dı. Api kal fo-
ra men açık lı ğı 10 nu ma ra lı K ti pi bir eğe (Dentsply
Ma il le fer, Bal la i gu es, İsviç re) ile be lir len di. Ça lış ma
bo yu tu, 10 nu ma ra lı K ti pi eğe nin api kal fo ra men -
den gö rül dü ğü bo yut tan 1 mm çı kar tı la rak he sap -
lan dı. 

Pre pa re edi len kök ler, yirmişer kök ten olu şan
4 gru ba ge li şi gü zel olarak ay rıl dı:

Grup 1: Bu grup ta ki 20 adet kök ka na lı Pro fi -
le dö ner Ni- Ti ens trü man lar (Dentsply Ma il le fer,
Bal la i gu es, İsviç re) üre ti ci öne ri le ri ne gö re kul la -
nı la rak mas ter api kal eğe %4 ta per 25 nu ma ra lı
ens trü man ola cak şekil de pre pa re edil di. Ens trü -
man tas yon bo yun ca her ens trü man ara sın da 1 mL
%2.5’lik Na OCl ve 1 mL %17’lik ED TA ile ir ri gas -
yon uy gu lan dı. Bu grup ta 10 adet kök ka na lı gu ta-
per ka (SPI Den tal Mfg, Inc., Ko re) ve AH Plus
(Dentsply De Trey, Kons tanz, İsviç re) ile la te ral
kon den sas yon tek ni ği kul la nı la rak dol du rul du. AH
Plus, üre ti ci öne ri le ri ne gö re ka rış tı rıl dı ve len tü lo
ile ka nal la ra gön de ril di. Di ğer 10 adet kök ka na lı,
Re si lon kon lar (Pen tron) ve Epip hany pa tı (Pen-
tron) ile la te ral kon den sas yon tek ni ği kul la nı la rak
dol du rul du. Epip hany pri mer (Pen tron), özel fır ça -
sıy la ka nal içi ne uy gu lan dı ve faz la pri mer pa per
po int ler le ku ru lan dı. Epip hany pa tı üre ti ci öne ri -
le ri ne gö re ka rış tı rıl dı ve len tü lo ile ka nal la ra gön-
de ril di. 

Grup 2: Bu grup ta ki 20 adet kök ka na lı Pro ta -
per dö ner Ni -Ti ens trü man lar (Dentsply Ma il le fer,
Bal la i gu es, İsviç re) üre ti ci öne ri le ri ne gö re kul la -
nı la rak mas ter api kal eğe %4 ta per F2 ola cak şekil -
de pre pa re edil di. Ens trü man tas yon bo yun ca her
ens trü man ara sın da 1 mL %2.5’lik Na OCl ve 1 mL
%17’lik ED TA ile ir ri gas yon uy gu lan dı. Bu grup ta -
ki 10 adet kök ka na lı, gut a-per ka ve AH Plus ile la-
te ral kon den sas yon tek ni ği kul la nı la rak dol du -
rul du. Bu grup ta ki di ğer 10 adet kök ka na lı Re si lon



kon lar ve Epip hany pa tı ile la te ral kon den sas yon
tek ni ği kul la nı la rak dol du rul du. 

Grup 3: Bu grup ta ki 20 adet kök ka na lı Mtwo
dö ner Ni -Ti ens trü man lar (vDW, Mü nih, Al man -
ya) üre ti ci öne ri le ri ne gö re kul la nı la rak mas ter api-
kal eğe %4 ta per 25 nu ma ra lı ens trü man ola cak
şekil de pre pa re edil di. Ens trü man tas yon bo yun ca
her ens trü man ara sın da 1 mL %2.5’lik Na OCl ve 1
mL %17’lik ED TA ile ir ri gas yon uy gu lan dı. Bu
grup ta ki 10 adet kök ka na lı, gu ta-per ka ve AH Plus
ile la te ral kon den sas yon tek ni ği kul la nı la rak dol-
du rul du. Bu grup ta ki di ğer 10 adet kök ka na lı Re-
si lon kon lar ve Epip hany pa tı ile la te ral
kon den sas yon tek ni ği kul la nı la rak dol du rul du. 

Grup 4: Bu grup ta ki 20 adet kök ka na lı el eğe-
le riy le (Dentsply Ma il le fer, Bal la i gu es, İsviç re)
mas ter api kal eğe %2 ta per açı lı 25 nu ma ra lı ens-
trü man ola cak şekil de stan dart tek nik le pre pa re
edil di. Ens trü man tas yon bo yun ca her ens trü man
ara sın da 1 mL %2.5’lik Na OCl ve 1 mL %17’lik ED -
TA ile ir ri gas yon uy gu lan dı. Bu grup ta ki 10 adet
kök ka na lı, gut a-per ka ve AH Plus ile la te ral kon-
den sas yon tek ni ği kul la nı la rak dol du rul du. Bu
grup ta ki di ğer 10 adet kök ka na lı Re si lon kon lar ve
Epip hany pa tı ile la te ral kon den sas yon tek ni ği kul-
la nı la rak dol du rul du. 

Ka nal la rın dol du rul ma iş lem le ri ta mam lan dık -
tan son ra tam ola rak dol du rul duk la rı nın ona yı için
bü tün kök ler den buk ko-lin gu al ve me zi o-dis tal yön -
de rad yog raf lar alın dı ve kök ler, pat la rın sert leş me si
için 37oC ve %100 nem li or tam da 7 gün tu tul du. 

Her grup ta, kök ka nal la rı nın dol du rul ma sın da
kul la nı lan sis tem kök ka nal dol gu la rı nın sö kül me -
sin de de kul la nıl dı. Gu ta-per ka ve Re si lon ile ya pı -
lan ka nal dol gu la rı nın sö kül me sin de bir dam la
öka lip tol ka nal ağız la rı na uy gu lan dı. 

Pro fi le gru bun da, ret re at ment iş le mi, %4 ta per
40 nu ma ra lı ens trü ma na ka dar ya pıl dı. Pro ta per gru-
bun da F3, ret re at ment iş le min de son ens trü man ola-
rak kul la nıl dı. Mtwo gru bun da ret re at ment iş le mi
%4 ta per 40 nu ma ra lı ens trü ma na ka dar ya pıl dı. El
eğe le riy le ge niş le ti len grup ta ise ret re a t ment iş le mi
40 nu ma ra lı ens trü ma na ka dar ya pıl dı. 

Ret re at ment iş lem le ri ni ta ki ben kök ler den
buk ko-lin gu al ve me zi o-dis tal yön de rad yog raf lar

alın dı (Re sim 1, 2, 3, 4) Rad yog raf lar bir araş tır -
ma cı ta ra fın dan de ğer len di ril di ve kök ka nal dol -
gu ar tık la rı Hüls mann ve Bluhm ’un ça lış ma la-
rın da ki skor la ma sis te miy le 7 ba sa mak ta de ğer len -
di ril di:10

1. Kök ka nal dol gu ma ter ya li ta ma men sö kül -
müş.

2. Kü çük kök ka nal dol gu mad de si ar tı ğı 
(<2 mm).

3. Bü yük kök ka nal dol gu mad de si ar tı ğı 
(>2 mm).
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RE�SİM�1:�Epip hany ve Re si lon ile dol du rul muş, el eğe si ile Epip han y ret re -
at ment uy gu lan mış diş le rin buk ko lin gu al den çe kil miş rady ogra fi si.

RE�SİM�2:�Epip hany ve Re si lon ile dol du rul muş, el eğe si ile ge niş le ti lip ret re -
at ment uy gu lan mış diş le rin me si o dis tal den çe kil miş radyo gra fi si.



4. 1-3 ara sı kü çük kök ka nal dol gu mad de si ar-
tık la rı (<2 mm).

5. Üç ten faz la kü çük kök ka nal dol gu mad de si
ar tık la rı (<2 mm).

6. Ge niş ka nal dol gu mad de si ar tık la rı (>2 mm).

7. 4 mm’den faz la ka nal dol gu mad de si ar tı ğı.

İsta tis tik sel ana liz kul la nı la rak, kök ka nal dol-
gu la rı nın sö kü le bil me si, kul la nı lan ens trü man ve
kök ka nal dol gu ma ter ya li açı sın dan de ğer len di ril -
di. ve ri le rin is ta tis tik sel ana li zi ki-ka re tes tiy le ya-
pıl dı. Bü tün is ta tis tik sel ana liz SPSS (ver si on 10.0;
SPSS Inc., Chi ca go, IL, ABD) prog ra mı kul la nı la -
rak ya pıl dı.

So NUç

De ney sel iş lem ler de grup la ra gö re el de edi len skor-
lar Tab lo 1’de gös te ril mek te dir. Bu ça lış ma da el de
edi len ve ri le re gö re, Pro fi le sis te mi, di ğer dö ner Ni -
Ti sis tem le rin den da ha ba şa rı lı gö rün se de, ça lış -
ma da kul la nı lan dö ner Ni -Ti sis tem le ri ve el eğe le ri
ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark bu lun ma -
dı.  

Ret re at ment iş le min de kul la nı lan ens trü man -
lar ay rı ay rı in ce len di ğin de, Pro fi le, Pro ta per,
Mtwo sis tem le ri nin ve el eğe le ri kul la nı la rak gu ta -

per ka-AH Plus, ve Re si lon kon lar-Epip hany pa tı ile
ya pı lan ka nal dol gu la rı nın sö kül me sin de an lam lı
bir fark bu lu na ma dı.

TAR Tış mA

Kök ka nal te da vi si nin ye ni len me si ge rek ti ğin de gu -
ta-per ka ve bir pat tan olu şan ka nal dol gu su nun sö-
kül me si, ret re at ment iş le mi nin en önem li kıs mı dır.
Ret re at ment iş le mi sı ra sın da, pe ri a pi kal do ku lar -
da ki inf la mas yon dan so rum lu olan nek ro tik do ku
ar tık la rı ve bak te ri le re ula şa bil mek için kök ka nal
dol gu ma ter ya li ni ta ma men kal dır mak çok önem-
li dir.5

Bu ça lış ma için tek bir kök ve ka na la sa hip
man di bu ler pre mo lar diş ler se çil di ve Ma se i ra ve
Bar let ta’ nın ça lış ma la rın da ol du ğu gi bi kök ka nal -
la rı na da ha iyi bir gi riş sağ lan ma sı ve ret re at ment
tek nik le ri ara sın da da ha gü ve ni lir bir kar şı laş tır ma
ya pı la bil me si için diş le rin kron la rı mi ne-se ment
bir le şi min den ay rıl dı.7

Bu ça lış ma da bü tün ör nek ler de kök ka nal la rı
el eğe le rin de %2 ta per açı lı ve 25 nu ma ra lı ens trü -
ma na ka dar, dö ner sis tem ler de ise %4 ta per açı lı ve
25 nu ma ra lı ens trü ma na ka dar ge niş le til di. Bu nun
ne de ni, Hüls mann ve Bluhm ’un ça lış ma la rın da ile -
ri sü rül dü ğü gi bi kli nik ola rak az ge niş le til miş ka-
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RE�SİM�3:�Guta-perka AH Plus ile doldurulmuş, el eğesi ile retreatment işlemi
yapılmış köklerin bukkolingual yönde çekilmiş radyografisi.

RE�SİM�4:�Guta-perka AH Plus ile doldurulmuş, el eğesi ile retreatment işlemi
yapılmış köklerin mesiodistal yönde çekilmiş radyografisi.



nal la rı tak lit et mek tir.10 Ba ri es hi ve Nu sa ir yap tık -
la rı ça lış ma da stan dart pas lan maz çe lik el eğe le ri
(%2 açı lı) ile %4 açı lı dö ner sis tem alet le ri ni ret re -
at ment iş le min de kı yas la mış lar dır.11 Biz de ça lış ma -
mız da on la rın yap tı ğı gi bi %2 açı lı pas lan maz çe lik
el eğe le ri ile %4 açı lı dö ner sis tem eğe le ri ni kar şı -
laş tır dık. 

Kök ka nal dol gu la rı nın sö kül me sin de bir çok
tek nik öne ril miş tir. Dö ner ens trü man lar, ul tra so nik
alet ler, el alet le ri, ısı tı cı lar ve kim ya sal mad de ler ret-
re at ment iş lem le rin de öne ri len tek nik ler dir.12-23

Hüls mann ve Bluhm ile Oli vi e ra ve ark.da çö-
zü cü ola rak öka lip tol kul la nıl ma sı nın, ka nal dol gu-
su nun sö kül me si ni ve ça lış ma bo yu tu na ula şıl -
ma sı nı hız lan dır dı ğı nı gös ter miş ler dir.10,24 Bi zim
ça lış ma mız da da, bu se bep le re si lon ve gu ta-per ka
grup la rı nın sö kül me si için öka lip tol kul la nıl dı. Klo-
ro for mun gut a per ka yı çöz mek te da ha ak tif ol du ğu
bi lin se de, pe ri ra di kü ler do ku la ra te ma sın da lo kal
ola rak tok sik re ak si yon gös ter di ği, he pa to tok sik ve
nef ro tok sik ol du ğu ay rı ca da kar si no jen ola rak sı-
nıf lan dı rıl dı ğı bil di ril miş tir.21-23,25,26 Öka lip tol gü-
ven li ve et ki li ola rak bil di ril miş tir.27-29

Bu tek nik ler içe ri sin de, son yıl lar da bir çok ça-
lış ma da, dö ner ni kel ti tan yum sis tem le ri nin kök
ka nal dol gu su sö kü mün de ki et kin lik le ri in ce len -
miş tir.7,24,30,31 Zme ner ve ark. dö ner ni kel ti tan yum
sis tem le ri nin el eğe le ri ne gö re kök ka nal dol gu la rı -
nı da ha hız lı kal dır dı ğı nı gös ter miş ler dir.32 Ben zer
ola rak Sa ad ve ark. da fark lı dö ner ni kel ti tan yum

eğe sis tem le ri ni el eğe le riy le kar şı laş tır mış lar ve
dö ner ni kel ti tan yum sis tem le ri nin da ha et ki li ve
hız lı ol du ğu nu bil dir miş ler dir.33 Biz de ça lış ma -
mız da 3 fark lı dö ner ni kel ti tan yum sis te mi nin
(Pro fi le, Pro ta per, Mtwo) ret re at ment iş le min de ki
et kin lik le ri ni bir bir le riy le ve el eğe le riy le kar şı laş -
tır dık. 

Ça lış ma mız da kul la nı lan dö ner Ni-Ti eğe sis-
tem le ri nin ka nal dol gu la rı nı sök me et kin lik le ri bir-
bir le ri ara sın da ve el eğe le riy le kar şı laş tı rıl dı ğın da
an lam lı bir fark lı lık bu lu na ma dı. Bu so nuç la rı, Bar-
ri es hi ve Nu sa ir’in11 dö ner Ni-Ti ens trü man lar ve el
eğe le ri ara sın da ret re at ment iş le min den son ra ka -
lan guta-per ka ve pat mik ta rı açı sın dan bir fark ol-
ma dı ğı nı bil dir dik le ri ça lış ma la rıy la pa ra lel dir.11

Schirr me is ter ve ark. me si o dis tal yön de ya pı lan gö-
rün tü le me ler de H ti pi el eğe sin de ve bir Ni-Ti sis-
tem olan Flex Mas ter’ da ka lan ar tık dol gu
mad de le ri nin kap la dı ğı ala nın di ğer kul la nı lan Ni-
Ti sis tem olan Ra Ce sis te mi ne gö re be lir gin olarak
faz la ol du ğu nu bil dir miş ler, Ra Ce sis te mi ni el eğe-
le rin den et ki li bul muş lar dır, bi zim ça lış ma mız da,
bu ça lış ma da be lir ti len di ğer bir so nuç olan el eğe-
le riy le Pro ta per ara sın da bir fark bu lun ma ma sı na
pa ra lel bir so nuç var dır.34 Bar ri es hi ve Nu sa ir
(2002), Imu ra ve ark. yap tık la rı ça lış ma da ne ga tif
kes me açı lı Flex Mas ter ve Pro ta per gi bi sis tem le rin
Pro fi le sis te mi ne gö re da ha üs tün ol du ğu nu gös ter -
miş ler dir.11,30 Bi zim ça lış ma mız da ise Pro ta per ve
Pro fi le sis tem le ri ara sın da fark bu lun ma mış tır. Pro-
fi le dö ner sis te mi nin U şek lin de ki ke si ti dol gu ma-
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Örnekler Profile�&� Profile�&�� Protaper�&� Protaper�&� Mtwo�&� Mtwo�&� El�eğesi�&� El�eğesi�&�

guta-perka epiphany guta-perka epiphany guta-perka epiphany guta-perka epiphany

1 3 3 5 1 3 3 5 2

2 6 1 5 1 3 2 5 4

3 2 3 2 4 6 2 2 2

4 2 3 2 2 6 1 4 2

5 1 4 1 3 3 1 3 1

6 4 1 5 2 6 3 5 2

7 6 1 6 1 2 1 5 2

8 3 2 3 3 6 5 2 3

9 2 3 3 2 2 5 2 3

10 3 1 5 5 3 6 1 2

TABLO�1:� Retreatment işlemi yapılan gruplara göre skorlar.



teryal le ri ni et ki li şekil de ke se me ye bi lir. Hüll s-
mann ve ark. yap tık la rı ça lış ma da Flex Mas ter ve
Pro ta per sis tem le ri nin spi ral le ri ara sın da da ha
hız lı ve faz la şekil de dol gu ar tık la rı nı kal dır dı ğı
göz len miş tir, Heds tröm ve GT dö ner sis te mi da ha
az mik tar da dol gu mad de si kal dır mış tır ve spi ral -
le ri ara sın da dol gu mad de si tu tu lu mu da ha az göz-
len miş tir.10 Taş de mir ve ark. yap tı ğı bir ça lış ma da
Pro ta per sis te mi nin, Mtwo sis te min den da ha et-
ki li bir şekil de ret re at ment iş le mi ni ger çek leş tir -
di ği ni gös ter miş tir.35 Bi zim ça lış ma mız da bu iki
sis tem ara sın da bir fark bu lun ma mak ta dır. Taş de -
mir ve ark. ça lış ma la rın da say dam laş tır dık la rı ör-
nek le ri in ce ler ken bir bil gi sa yar lı gö rün tü ana liz
prog ra mı kul lan mış lar dır.35 Bu ça lış may la bi zim
ça lış ma mı zın so nuç la rı ara sın da ki fark lı lık ör nek -
le rin in ce len me sin den kay nak la nan me tod dan
kay nak la na bi lir. 

Schirr me is ter ve ark.nın yaptıkları bir ça lış -
ma da si mü las yon kök ka nal la rın da Pro ta per sis te -
mi nin, Pro fi le sis te min den da ha et ki li pre pa ras yon
ger çek leş tir di ği gös te ril miş tir.36 Yi ne ay nı ça lış ma -
da Prto ta per sis te mi nin Pro fi le sis te min den da ha
faz la mik tar da dış sal ge niş let me ye ne den ol du ğu
be lir til miş tir. Ben zer şekil de Yang ve ark.da si mü -
las yon ka nal lar da yap tık la rı ça lış ma da prog res si ve
ta per ’a sa hip Pro ta per sis te mi nin sa bit açı lı bir sis-
tem olan He ro 642 sis te min den da ha faz la mik tar -
da re zi ni pre pa re et ti ği ni gös ter miş ler dir.37 Ay rı ca,
Pro ta per sis te mi nin fi nis hing eğe le ri ka na lın api-
kal kıs mı nı ge niş let se de, ka na lın ko ro nal ve or ta
üç lü kı sım la rı nı da ge niş le te cek tir. Bu uy gu la ma da
kök le rin ko ro nal ve or ta üç lü kı sım la rı na ge len
gut a-per ka ve pat mik ta rı nı et ki le ye bi lir. Bi zim ça-
lış ma mız da bu ne den ler le ret re at ment iş le min de
bi ti ri ci eğe ola rak son pre pa ras yon eğe si olan F2
eğe sin den 1 boy bü yük olan F3 eğe si ni ter cih edil -
di ve di ğer sis tem ler le ret re at ment iş le mi ni son kul-
la nı lan alet ten 3 nu ma ra bü yük alet le bi ti rir ken
Pro ta per sis te miy le 1 nu ma ra bü yük alet le bi ti ril di.

Pro ta per sis te mi nin şek lin den do la yı ya pı lan
bu uy gu la ma, di ğer ens trü man la ra gö re ka nal 
dol gu mad de si nin sö kü le bil me mik ta rı nı fark lı -
laş tı ra rak ça lış ma nın so nuç la rı nı et ki le miş ola bi -
lir.

Hüls mann ve Bluhm yap tık la rı ça lış ma da
Flex mas ter dö ner Ni-Ti sis te miy le pre pa re et tik le ri
ka nal la rı bi ri si yi ne Flex mas ter ol mak üze re 4 fark lı
sis tem kul la na rak ret re at ment iş le mi uy gu la mış lar -
dır.10 Bir çö zü cü yar dı mıy la Heds tröm el eğe le ri ve
Flex mas ter dö ner sis te mi kul la na rak ret re at ment
ya pı lan ör nek ler de kök ka nal la rın api kal kı sım la -
rın da ka nal te miz li ği açı sın dan en iyi skor la rı el de
eder ler ken, kök ka nal la rı nın or ta 3’lü sün de bir çö-
zü cü ol mak sı zın ya pı lan ret re at ment iş le min de
Pro ta per ve Flex mas ter grup la rın da en iyi skor la rı
el de et miş ler dir. Fer re i ra ve ark. yap tık la rı ça lış -
ma da Fle xo fi les sis te mi ile ge niş let tik le ri ka nal la rı,
klo ro form eşi li ğin de Fle xo fi les, Pro fi le dö ner sis te -
mi ve Heds tröm el eğe le ri kul la na rak  ve klo ro form
kul lan ma dan Pro fi le sis te mi ni tek rar kul la na rak
ret re at ment iş le mi uy gu la mış lar  ve Fle xo fi les ile
Pro fi le sis te mi ara sın da bir fark bu la ma mış lar dır.38

Bi zim ça lış ma mız da her grup ta ki ör nek le re pre pa -
re edi lir ken kul la nı lan sis tem ler le ret re at ment uy-
gu lan mış tır ve sis tem ler ara sın da ret re at ment
iş le mi son ra sın da kök ka nal la rı nın te miz li ği açı sın -
dan bir fark yok tur.

Bu ça lış ma da ret re at ment iş le min den son ra
kök ka na lın da ka lan in ce ta ba ka ha lin de ki guta-
per ka, pat ve ya Epip hany ar tık la rı nın in ce kat man-
la rı den ti ne ben zer rad yo o pa si te de ol ma la rı
se be biy le göz den ka ça rak te miz len me miş ola bi lir.39

Bu be lir ti len du rum in vi vo or tam da la mi na du ra
ve spon gi oz ke mi ğin sü per po zis yo nu ile da ha da
zor fark edi lir bir hal ala bi lir. Ay rı ca in vi vo bir or-
tam da me si o dis tal yön den bir rad yog raf al mak
müm kün de ğil dir.

Schirr me is ter ve ark yap tık la rı ça lış ma nın bir
gru bun da ret re at ment iş le mi uy gu la nan kök ka nal-
la rı nı rad yog raf ile in ce le miş ler ve de ğer len dir me -
de Hüll sman ve Bluhm ’un kri ter le ri ni kul lan mış-
lar dır.39 Bi zim ça lış ma mız da ret re at ment iş le mi ni
de ğer len dir mek te iz le di ği miz yön tem le Hüll sman
ve Bluhm ’un ça lış ma sın da iz le di ği yön tem tam ola-
rak uyuş ma sa da, de ğer len dir me nin stan dart ol ma sı
açı sın dan Schirr me is ter ve ark. gi bi Hüll sman ve
Bluhm ’un kri ter le ri ni kul lan dık.10

Man di bu lar pre mo lar lar kul la nı la rak ya pı lan
bu ça lış ma nın so nuç la rı na gö re fark ol ma sa da tüm
diş le re bir ge nel le me yap mak ha ta lı dır. Da ha fark lı
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tek nik ler le ya pıl mış ça lış ma lar da el de edil miş fark-
lı lık lar göz önün de bu lun du rul ma lı dır. Man di bu -
lar pre mo lar lar ge nel de tek ve düz gün bir kö ke
sa hip tir. Kur va tür lü ka nal lar da da ha fark lı so nuç lar
el de edi le bi lir.

Ret re at ment  uy gu la ma la rı es na sın da bir çö-
zü cü kul la nı mıy la hem el alet le ri hem de dö ner sis-

tem ler kul la nı la bi lir. Bi zim araş tır ma mız da sis tem -
ler ara sın da is ta tis tik sel bir fark bu lun ma mış ol sa
da dö ner sis tem ler kul la nım ko lay lık la rı açı sın dan
ter cih edi le bi lir ler.  
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